
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � � �� ��	���� �� ����

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Energia e Relações Internacionais

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁ-

RIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Compromisso de Estágio. PA R T E S : Agên-
cia Reguladora de Serviços Públicos Concedidos de Transportes
Aquaviários, Ferroviários e Metroviários e de Rodovias do Estado do
Rio de Janeiro - AGETRANSP, e o estudante Vinicius Torres Pires e a
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro - UFRRJ. O B J E TO : Es-
tágio. Área de Concentração: Administração. DATA DA ASSINATURA:
03/10/2022 Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.788/2008. PROCES-
SO SEI Nº E-12/010.186/2008 E SEI Nº E-22/0008/000974/2022.

Id: 2428184

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO chama atenção dos in-
teressados para o Edital que se encontra afixado no Quadro de Avi-
sos da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, sito à Av. Rio
Branco nº 10, térreo, bem como, nos sites www.jucerja.rj.gov.br e
www.compras.rj.gov.br referente à licitação abaixo:
MODALIDADE: Convite para Prestação de Serviços nº 002/2022.
REGIME: Empreitada por Menor Preço Global.
TIPO: Menor Preço.
O B J E TO : Contratação de serviço de obra e reforma, especificados e
quantificados na forma do Termo de Referência (Anexo I).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/10/2022 às 11:00 h.
O Edital completo encontra-se à disposição nos sites acima descri-
tos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº S E I - 2 2 0 0 11 / 0 0 1088/2022.

Id: 2428353

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

SUBSCRETARIA EXECUTIVA

ATO DA SUBSECRETÁRIA

PORTARIA SEINFRA Nº 283 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

INSTITUI COMISSÃO DE GESTÃO E FISCALI-
ZAÇÃO DO CONTRATO Nº 066/2022, CELE-
BRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E OBRAS, COMO
CONTRATANTE, E A EMPRESA GHS EMPRE-
ENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP, CO-
MO CONTRATADA.

A SUBSCRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela RESOLUÇÃO SEINFRA Nº 126 DE 21 DE OUTUBRO
DE 2021, com fulcro no art. 1º, inciso XII, a qual dispõe sobre a de-
legação de competência para a prática como Ordenador de Despesas,
de atos de gestão orçamentária, financeira, contratual e licitatória, e
das outras providências:

CONSIDERANDO:

- que a Administração Pública tem o poder-dever de planejar, geren-
ciar, acompanhar e fiscalizar a atuação da contratada, de modo a ga-
rantir o adimplemento do objeto contratado, bem como detectar, an-
tecipadamente, práticas em desconformidades ou defeituosas, inerente
aos Processos Administrativos nº SEI-170026/000141/2022;

- a necessidade de padronização dos procedimentos atinentes à ges-
tão e fiscalização dos contratos administrativos;

- a importância de propiciar aos agentes públicos, de forma sinteti-
zada e objetiva, orientações de caráter preventivo;

- O disposto nos arts. 67, 73 e 74 da Lei Federal nº 8666, de 21 de
junho 1993, e no art. 239 da Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro
de 1979; e

- O contido no Processo Administrativo nº SEI-170026/000141/2022.

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar a comissão para o acompanhamento e fiscalização
do CONTRATO nº 066/2022, celebrado entre o ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, através da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRU-
TURA E OBRAS e a empresa GHS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁ-
RIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 03.388.937/0001-74, cujo ob-
jeto é a reforma e requalificação do Conjunto Habitacional Benjamin
Constant, Bairro - Largo do Barradas, no Município de Niteroi/RJ.

I - GESTOR DO TERMO DE ADESÃO
Thayná Gomes Pinto - ID FUNCIONAL Nº 5129821-0

II - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO

Ariel De Lima Antunes - ID FUNCIONAL Nº 5121218-8 (Presidente)
Liesel Maria De Castro Rosas - ID FUNCIONAL Nº 2027186-7
Emerson Pereira Da Silva - ID FUNCIONAL Nº 5122663-4

Art. 2º - Caberá ao Gestor e aos Fiscais da Comissão, os atos con-
cernentes ao acompanhamento da execução do contrato, além do
previsto nos artigos 12 e 13 do Decreto Estadual nº 45.600/2016, in-
cumbindo-lhes:

I - verificar se a execução do contrato está sendo realizada em con-
formidade com o objeto do mesmo;
II - anotar, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com
a execução do contrato, determinando o que for necessário à regu-
larização das faltas ou impropriedades observadas;
III - adotar, no limite de sua competência, as providências que julgar
necessárias à preservação dos interesses do Estado, promovendo a
atestação dos documentos fiscais e praticando os demais atos indis-
pensáveis à boa e regular execução do contrato sob sua responsa-
bilidade; e
IV - solicitar a seus superiores, em tempo hábil, para a adoção das
medidas cabíveis, as providências que ultrapassarem a competência
da Comissão de Fiscalização.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2022

LANDIJARA LÚCIA SILVA DUARTE
Subsecretária Executiva

Id: 2428617

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS EM-
PRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O S

A COMISSÃO DE PREGÃO DA EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público, nos termos da Lei
nº 13.303/16, DO Regulamento de Licitações e Contratos da EMOP, e
subsidiariamente da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Estadual
nº 31.864 de 16/09/2002, que fará realizar no Campo de São Cris-
tóvão, 138, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ, a licitação, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico, conforme abaixo discriminada:

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 011/2022.
TIPO: Menor Preço Unitário.
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RA-
MO DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA PAR-
CIAL DO RANCHO/REFEITÓRIO E ALOJAMENTOS DO DMSA - DI-
RETORIA DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO,
LOCALIZADA À AV. MARECHAL FONTENELE, 2906 - JARDIM SU-
LACAP, NO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO.
DATA/HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO: até 19/10/2022, às
23:59 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 20/10/2022, às 09:00 horas.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 20/10/2022 às 10:00 horas.
LOCAL: As propostas comerciais serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no endereço ele-
trônico www.licitacoes.caixa.gov.br. Todas as referências a datas e ho-
rários observarão a hora oficial de Brasília/DF.
PROCESSO Nº SEI-170002/001331/2022.

A COMISSÃO DE PREGÃO DA EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público, nos termos da Lei
nº 13.303/16, DO Regulamento de Licitações e Contratos da EMOP, e
subsidiariamente da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Estadual
nº 31.864 de 16/09/2002, que fará realizar no Campo de São Cris-
tóvão, 138, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ, a licitação, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico, conforme abaixo discriminada:
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 020/2022.
TIPO: Menor Preço Unitário.
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE REFORMA PARCIAL DO RANCHO/COZINHA E
ALOJAMENTOS NA ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR DOM JOÃO
VI, LOCALIZADA À AV. MARECHAL FONTENELE, 2906 - JARDIM
SULACAP, NO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO.
DATA/HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO: até 21/10/2022, às
23:59 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 24/10/2022, às 09:00 horas.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 24/10/2022 às 10:00 horas.
LOCAL: As propostas comerciais serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no endereço ele-
trônico www.licitacoes.caixa.gov.br. Todas as referências a datas e ho-
rários observarão a hora oficial de Brasília/DF.
PROCESSO Nº SEI-170002/000973/2022

Id: 2428365

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS EM-
PRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DA EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público, nos termos da Lei
nº 13.303/16, do Regulamento de Licitações e Contratos da EMOP, e
subsidiariamente da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, do Decreto Esta-
dual nº 31.864, de 16/09/2002, que fará realizar no Campo de São
Cristóvão, 138, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ, a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, conforme abaixo discriminada:

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 021/2022.
TIPO: Menor Preço Unitário.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada para a execução de
reforma do rancho/refeitório, sala administrativa e alojamentos do
CFAP - Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças, localizada
à Av. Marechal Fontenele nº 2906 - Jardim Sulacap, no Município do
Rio de Janeiro.
DATA/HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO: até 13/10/2022, às
23:59 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 14/10/2022, às 09:00 horas.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 14/10/2022 às 10:00 horas.
LOCAL: As propostas comerciais serão recebidas exclusivamente por
meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no endereço ele-
trônico www.licitacoes.caixa.gov.br. Todas as referências a datas e ho-
rários observarão a hora oficial de Brasília/DF.
PROCESSO Nº SEI-170002/001329/2022.

Id: 2428241

Secretaria de Estado de Polícia Militar
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTR U M E N TO : Termo de Contrato nº 008/2022 - DGO.
PA R T E S : SEPM e a empresa IMPÉRIO PHARMA MEDICAMENTOS
Ltda., CNPJ: 43.595.813/0001-84.
O B J E TO : Aquisição de Insumos Odontológicos- Embalagem Descar-
tável de Esterilização (Bobina 30cmx100m) para abastecer as Unida-
des de Saúde Bucal da SEPM.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
VALOR TOTAL: R$ 30.235,36 (trinta mil duzentos e trinta e cinco
reais e trinta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2022.
GESTORA DO CONTRATO: 2° TEN PM FLÁVIO DA SILVA PEREIRA
RG 64.323.
FISCAIS DO CONTRATO: CAP PM DENT RODRIGO NASCENTES
SAN SEBASTIAN RG 76.844 e CAP PM DENT GISELA GONÇALVES
SANTOS RG 76.836.
F U N D A M E N TO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350115/000688/2022, originado do Processo Administrativo (SEI-
080001/009209/2021), PE N°125/2022.

Id: 2428457

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 119/2022. PA R T E S : Secretaria de Esta-
do de Polícia Militar e a Empresa DIGIMAQ COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS, MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Aquisição de
Reboques Rodoviários, para atender as necessidades da SEPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação
em DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 3.724.000,00 (três milhões setecen-
tos e vinte e quatro mil reais): DATA DA ASSINATURA: 30/09/2022.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350515/001323/2020

Id: 2428508

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 364/2022
PA R T E S : SEPM e a empresa ZAP COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA-ME.- CNPJ 72.120.744/0001-50
O B J E TO : Aquisição de INSUMOS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR - SONDAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação
VALOR TOTAL: R$ 23.288,07 (vinte e três mil duzentos e oitenta e
oito reais e sete centavos)
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2022.

G E S TO R : SD PM RG 106.941 BRUNO PEREIRA DA SILVA - ID -
5096461-5
GESTOR SUBSTITUTO: CB PM RG 105.168 PAULO RIBEIRO SI-
MOES REIS DA SILVA - ID 5078373-4
FISCAIS HCPM: MAJ PM ENF ELIZANGELA SAMPAIO CARDOSO
DA SILVA - RG:76914 Id Funcional: 24481459; CAP PM ENF PATRI-
CIA SILVANA DOS SANTOS SOARES BARBOSA - RG:89418 Id Fun-
cional: 43987036, CAP PM ENF LUANA VIEIRA NIEDZEILSKI -
RG:89417 Id Funcional: 43648703 e CAP PM ENF PRISCILLA MAX
RG:89463 Id Funcional: 44007272
FISCAIS HPM-NIT: 1º SGT PM RG: 68.745 ALEX SANDRO PEREIRA
PINTO,1º SGT RG: 64.344 GUSTAVO PENHA DIAS,1º SGT RG:
68.800 MARCELO DORNELLAS e 1º SGT RG: 73.092 SILVIA CRIS-
TINA GOMES DEBOSSAN
F U N D A M E N TO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350207/000153/2020

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 366/2022
PA R T E S : SEPM e a empresa CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.-CNPJ 05.075.964/0001-12
O B J E TO : Aquisição de INSUMOS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR - SONDAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação
VALOR TOTAL: R$ 112.405,00 (cento e doze mil quatrocentos e cin-
co reais).
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022.
G E S TO R : SD PM RG 106.941 BRUNO PEREIRA DA SILVA - ID -
5096461-5
GESTOR SUBSTITUTO: CB PM RG 105.168 PAULO RIBEIRO SI-
MOES REIS DA SILVA - ID 5078373-4
FISCAIS HCPM: MAJ PM ENF ELIZANGELA SAMPAIO CARDOSO
DA SILVA - RG:76914 Id Funcional: 24481459; CAP PM ENF PATRI-
CIA SILVANA DOS SANTOS SOARES BARBOSA - RG:89418 Id Fun-
cional: 43987036, CAP PM ENF LUANA VIEIRA NIEDZEILSKI -
RG:89417 Id Funcional: 43648703 e CAP PM ENF PRISCILLA 6MAX
RG:89463 Id Funcional: 44007272
FISCAIS HPM-NIT: 1º SGT PM RG: 68.745 ALEX SANDRO PEREIRA
PINTO,1º SGT RG: 64.344 GUSTAVO PENHA DIAS,1º SGT RG:
68.800 MARCELO DORNELLAS e 1º SGT RG: 73.092 SILVIA CRIS-
TINA GOMES DEBOSSAN
F U N D A M E N TO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350207/000153/2020

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 367/2022
PA R T E S : SEPM e a empresa MCN COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA.- CNPJ 29.220.512/0001-45
O B J E TO : Aquisição de INSUMOS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR - SONDAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação
VALOR TOTAL: R$ 8.978,60 (oito mil novecentos e setenta e oito
reais e sessenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 21/09/2022.
G E S TO R : SD PM RG 106.941 BRUNO PEREIRA DA SILVA - ID -
5096461-5
GESTOR SUBSTITUTO: CB PM RG 105.168 PAULO RIBEIRO SI-
MOES REIS DA SILVA - ID 5078373-4
FISCAIS HCPM: MAJ PM ENF ELIZANGELA SAMPAIO CARDOSO
DA SILVA - RG:76914 Id Funcional: 24481459; CAP PM ENF PATRI-
CIA SILVANA DOS SANTOS SOARES BARBOSA - RG:89418 Id Fun-
cional: 43987036, CAP PM ENF LUANA VIEIRA NIEDZEILSKI -
RG:89417 Id Funcional: 43648703 e CAP PM ENF PRISCILLA MAX
RG:89463 Id Funcional: 44007272
FISCAIS HPM-NIT: 1º SGT PM RG: 68.745 ALEX SANDRO PEREIRA
PINTO,1º SGT RG: 64.344 GUSTAVO PENHA DIAS,1º SGT RG:
68.800 MARCELO DORNELLAS e 1º SGT RG: 73.092 SILVIA CRIS-
TINA GOMES DEBOSSAN
F U N D A M E N TO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350207/000153/2020

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 372/2022
PA R T E S : SEPM e a empresa NOVA LINEA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS EIRELI. - CNPJ 32.350.180/0001-28
O B J E TO : Aquisição de MEDICAMENTOS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação
VALOR TOTAL: R$ 171,60 (cento e setenta e um reais e sessenta
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022.
G E S TO R : CB PM RG 95.775 BRUNO DE ANDRADE MARCHESE
GESTOR SUBSTITUTO: CB PM RG 105.168 PAULO RIBEIRO SI-
MOES REIS DA SILVA - ID 5078373-4
FISCAIS HCPM: Cap Rebecca Gonçalves Di Lêu de Carvalho - RG
89495 ID 4349917-1, Cap Fernanda Alves Botelho Guimarães - RG
89499 ID 4398367-7, Cap Patrícia Vollú Silva - RG 89492 ID
4398917-9
SUPLENTES: Ten Cel Ana Paula Barroso Hofer - RG 56516 ID
0923835-2, Maj Michele Martins Fernandes Reis - RG 89497 ID
4398751-6
F U N D A M E N TO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350207/000625/2022

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 373/2022
PA R T E S : SEPM e a empresa NOVA LINEA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS EIRELI. - CNPJ 32.350.180/0001-28
O B J E TO : Aquisição de MEDICAMENTOS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação
VALOR TOTAL: R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022.
G E S TO R : CB PM RG 91.081 FELIPE SANTANA POMPEU - ID
4406278-8
GESTOR SUBSTITUTO: CB PM RG 92.177 ROSEMBERG DUARTE
DOS ANJOS - ID 4412319-1
FISCAIS HCPM: Cap Paula Nívea Gonçalves Lomardo - RG 90877 ID
4403260-9, Cap Camilla Figueiredo de Castro - RG 89699 ID
4355922-0.
SUPLENTES: Maj Heron Corel de Oliveira - RG 76906 ID 2444507-0
e Maj Victor Hugo de Holanda Costa Martins - RG 89496 ID 4398795-
8
F U N D A M E N TO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350207/000546/2022

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 374/2022
PA R T E S : SEPM e a empresa COSTA CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.- CNPJ 36.325.157/0001-34
O B J E TO : Aquisição de MEDICAMENTOS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação
VALOR TOTAL: R$ 2.799,60 (dois mil setecentos e noventa e nove
reais e sessenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022.
G E S TO R : CB PM RG 91.081 FELIPE SANTANA POMPEU - ID
4406278-8
GESTOR SUBSTITUTO: CB PM RG 92.177 ROSEMBERG DUARTE
DOS ANJOS - ID 4412319-1
FISCAIS HCPM: Cap Paula Nívea Gonçalves Lomardo - RG 90877 ID
4403260-9, Cap Camilla Figueiredo de Castro - RG 89699 ID
4355922-0.
SUPLENTES: Maj Heron Corel de Oliveira - RG 76906 ID 2444507-0
e Maj Victor Hugo de Holanda Costa Martins - RG 89496 ID 4398795-
8
F U N D A M E N TO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350207/000546/2022

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 375/2022
PA R T E S : SEPM e a empresa ESPECIFARMA COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.- CNPJ
00.085.822/0001-12
O B J E TO : Aquisição de MEDICAMENTOS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação


		2022-10-03T01:47:49-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




